da yine saygınlık ve onurluk izafe etmektir; Abdullah İbni Abbas’ın, İbni Abbas olarak anılması

gibi. Bazı durumlarda alışılmış çağırma biçimi dışında hakaret ve öfke bildirmek için iyi intiba

bırakmamış babası veya oğlunun ismi anılarak hitap edildiği de olur.”294

“Ebü’l-Abbâs Abdullâh b. el-Abbâs b. Abdilmuttalib el- Kureşî (ö. 68/ 687-88)

Hz. Peygamber’in amcasının oğlu, tefsir ve fıkıh ilimlerinde otorite kabul edilen ve çok

hadîs rivayet edenler arasında yer alan sahâbî.

İbn Abbâs diye de meşhur olan Abdullah, hicretten üç yıl kadar önce, müslümanlar

Kureyş’in ablulası altındayken Mekke’de doğdu. Annesi, Hz. Hatice’den hemen sonra

buyururdı, adın sorardı. Bir gün müridi aytdı: “Ya şeyh! Otuz yıldur sana hizmet eylerem, adımı

dahî bilmezsin ve öğrenmezsin” didi. Şeyh ayıtdı: “İy oğul! Andan berü ki onun adıyla

bilişdüm ve aşkına bulışdum. Kendu adım dahî unutdım. Senun aduni dahî kanda bilem” didi.304

2.2.7.5 BİŞRÎ HÂFÎ

“150 (767) veya 152 (769) Merv’de doğdu. Merv’de ileri gelen ailelerinden birine

mensuptur. İlk dini bilgilerini aldıktan sonra hadis ilmine yöneldi ve bu alanda devrin sayılı

muhaddislerinden biri oldu.

Tasavvuf tarihinin en büyük şahsiyetlerden olan Ma’rûf-i Kerhî’nin önemi daha çok Kâdiriyye,

Halvetiyye, Nakşibendiyye, Rifâiyye, Desûkiyye, Mevleviyye, Safeviyye, Ni’metullâhiyye,

Nurbahşiyye, Bektaşiyye gibi Sünnî ve Şiî birçok tarikatın sisilesinin kendisiyle devam

etmesinden kaynaklanmaktadır. Ma’rûf-i Kerhî’nin 200 (815-16) veya 201 (816-17) yılında

Bağdat’ta vefat ettiği belirtmekle birlikte 204 (819-20) tarihini verenler de vardır. Zâviyenin

bulunduğu yere defnedilen Ma’rûf-i Kerhî’nin kabrinin çevresinde kendi adıyla anılan bir

kabristan oluşmuş ve mezarının üzerine bir cami inşa edilmiştir.”311

Eserimizde Ma’rûf-i Kerhî ismine 5. hikâyede yer verilmektedir. “İsâ Peygamber’e

güristana uğradı fâtiha süresin okudı, dua kıldı. Gürden bir âvâz geldi. Aydur: “Ya Ma’ruf

Kerhî! Tanrı Teâlâ rahmet eylesun. Sana bir künden bünde uğradun ve bizi esri geyüb dua

kıldun fâtiha okuyub gitdün. Ol vakitden berü kırk yıl oldı sevâbı üzerimüzden eksik olmadı”

didi.312

2.2.7.8 ZÜNNÛN-İ MISRÎ

155 (772) yılında Mısr’ın İhmîm (Ahmîm) şehrinde doğdu. Nûbe asıllı olduğu söylenir.

Asıl adı Sevbân’dır. Zünnûn (balık sahibi, balıkçı) lakabı alışıyla ilgili olarak Ferîdüddin Attâr

şu rivayeti nakleder: Sevbân bir gün bir gemiye biner, gemideki bir tüccarın mücevheri

kaybolur, herkes ondan şüphelenir ve kendisine işkence edilir.

fakihleri onu daha önce duyulmamış tasavvufî konuları anlatmakla suçladı; Mu’tezile âlimleri

ise kendisini “Kur’ân mahlûk değildir.” dediği için eleştirdi. Bu eleştiriler yüzünden 228’de

(843) Mısır’dan ayrılmak zorunda kaldı. Ardından tekrar Mısır’a döndüğünde bu defa devrin

idarecilerine şikâyet edildi ve 244 (858) yılında tutuklanarak Mısır’dan Bağdat’a götürüldü.

Abbâsî halifesi Mütevekkil-Alellah’ın Sâmerrâ’daki sarayında sorguya çekildi; yaptığı

açıklamalardan memnun kalan halife onu ödüllendirerek Mısır’a gitmesine izin verdi. Zünnûn

245 (859) veya 248’de (862) Mısır’ın Cîze şehrinde vefat etti.”313

“Ebülfadl Sevbân bin İbrahîm, Söfiyye-i aliyyedendir. Sehl-i Tüsterî’nin mürşididir.

Mısır’da, tasavvufu ilk açıklayan bu zâttır. 245 (m. 860) de vefat etti.”314

Kırk Hikâye de Zünnûn-i Mısrî ismi 36. hikâyede geçmektedir. “Zunnûn-i Mısri’den